2021 年 12 月 13 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 IR部長 纐纈 保一

（  ＴＥＬ 03-4213-1122 ）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178条の規定による自己株式の消却）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式を消却することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．消却する株式の種類 当社普通株式

２．消却する株式の数 4,300,000株（消却前発行済株式総数に対する割合 19.34％）

３．消 却 予 定 日 2021年 12月 27 日

４．消 却 の 理 由

当社は、2022年４月に予定されている東証の市場区分見直しにおけるプライム市場へ移行するため、

流通株式比率の向上につながる自己株式の消却を行うこととしました。但し、経営環境の変化に対応し

た柔軟かつ機動的な資本政策を遂行するため、引き続き自己株式を一定数保有することとします。

（ご参考）

・消却後の発行済株式総数 17,937,873株

・消却後の自己株式数  1,064,400株（2021年 11月 30 日現在の自己株式数を基準に算出）

以 上

	自己株式の消却に関するお知らせ
	（会社法第178条の規定による自己株式の消却）